
Učivo na týden 8. – 12. 3. 2021 

 

Český jazyk 

− Tento týden nadále budeme opakovat skloňování osobních zájmen a zároveň si něco 

řekneme o číslovkách, konkrétně jaké máme druhy číslovek a jak číslovky 

skloňujeme. 

 

Zájmena jsou slova, která zastupují podstatná a přídavná jména nebo na ně ukazují.  
 
Rozlišujeme sedm druhů zájmen: 

1. Osobní 
2. Přivlastňovací 
3. Ukazovací 
4. Tázací 
5. Vztažná 
6. Neurčitá 
7. Záporná 

 

 

Skloňování zájmen JÁ, TY, SE 

1.pád JÁ TY - 

2.pád MĚ, MNE TĚ, TEBE SEBE 

3.pád MI, MNĚ TI, TOBĚ SI, SOBĚ 

4.pád MĚ, MNE TĚ, TEBE SE, SEBE 

6.pád (O) MNĚ (O) TOBĚ (O) SOBĚ 

7.pád MNOU TEBOU SEBOU 

 

Skloňování zájmen MY, VY 

1.pád MY VY 

2.pád NÁS VÁS 

3.pád NÁM VÁM 

4.pád NÁS VÁS 

6.pád (O) NÁS (O) VÁS 

7.pád NÁMI VÁMI 

 

 

 

 



Číslovky jsou slova číselného významu. Vyjadřují počet (jeden, padesát), pořadí (první, 
patnáctý), množství druhů (dvoje, čtvery) nebo kolikrát se něco stalo (dvakrát, čtyřikrát). 
 
Rozlišujeme číslovky určité a neurčité. 
 
Určité číslovky vyjadřují přesný počet nebo pořadí, můžeme je zapsat číslicemi (pět prstů 
– 5 prstů, pátý den – 5. den, patero šatů – 5 šatů, pětkrát víc – 5krát víc). 
 
Neurčité číslovky nevyjadřují přesný počet a nemůžeme je zapsat číslicemi (kolik, mnoho, 
několikátý, kolikrát). 

 

Číslovky určité a neurčité dělíme podle jejich významu na číslovky: 
 

1. Základní – vyjadřují počet. Ptáme se na ně otázkou: Kolik? 
- Určité – např. jeden (jedna, jedno), dva (dvě), oba, obě, pět, sto, tisíc. 
- Neurčité – několik, mnoho, málo, moc. 

 
2. Řadové – vyjadřují pořadí. Ptáme se na ně otázkou: Kolikátý? 

- Určité – např. první, druhý (druhá, druhé), pátý, třicátý, první, stý. 
- Neurčité – několikátý, mnohý, tolikátý, kolikátý. 

 
3. Druhové – ptáme se otázkami: Kolikero, kolikerý? 

- Určité – např. dvoje, dvojí, čtrnáctero, patery, tisícerý. 
- Neurčité – několikery, kolikerý. 

 
4. Násobné – ptáme se otázkami: Kolikrát, kolikanásobný? 

- Určité – např. dvakrát (2krát), tisíckrát, pětinásobný, stonásobný. 
- Neurčité – několikrát, několikanásobný, mnohokrát. 

 

 

 

− Vypracuj přímo do pracovního sešitu: 

− Pracovní sešit str. 57, 58, 59 (celé strany – všechna cvičení) 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

 

 

 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


Čtení + sloh 

− Čtení: 
o Přečti si v čítance na str. 78: „Jak chytil zloděje a stal se hrdinou“ 
o Na straně 79 v oranžovém rámečku, vypracuj do sešitu nebo na papír, otázky 

týkající se přečteného textu. 
o Přečti si v čítance na str. 80: „Čtyři a půl kamaráda a podivná loupež“ 
o Na straně 81 v oranžovém rámečku, vypracuj do sešitu nebo na papír, otázky 

týkající se přečteného textu. 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

 

Matematika 

 

− Nákupy a jejich placení: 

o Pracovní sešit str. 14/celá strana 

− Slovní úlohy + sčítání a odčítání desetinných čísel: 

o Pracovní sešit str. 15/celá strana 

− Písemné sčítání a odčítání desetinných čísel: 

o Pracovní sešit str. 16/celá strana 

− Na další stránce si můžeš jako odpočinkovou činnost spojit obrázek od 1–693. Na 
obrázku najdeš dinosaura, který se jmenuje Brachiosaurus: 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz




Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

Vlastivěda 

− Přečti si v učebnici stranu 24, 25: „Pardubický kraj“ a stranu 26, 27 „Kraj Vysočina“ – 

znovu připomínám, že se jedná o novou učebnici vlastivědy a to „Česká republika jako 

součást Evropy“ 

− Na základě přečteného textu v učebnici, vypracuj v pracovním sešitě stranu 16 a 17. 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

Přírodověda 

− Přečti si v učebnici stranu 49 a 50: „Živočichové“. 

− Vypracuj níže přiložený pracovní list: 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz
mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

Pracovní činnosti 

− Tento týden bychom si ve škole při pracovních činnostech připravili ve školní kuchyni 

nějakou zdravou dobrotu. Jelikož však stále pokračuje distanční výuka, tak si tuto 

zdravou dobrotu připravíš doma. 

− Nechám rozhodnutí na tobě, jaká zdravá dobrota to bude (fantazii se meze 

nekladou), ale zkus nad tím zapřemýšlet co všechno patří do zdravého stravování 

(můžeš si zkusit i něco najít na internetu nebo se poraď s rodiči). 

− Při přípravě pokrmu ti samozřejmě může pomoci kdokoli z rodiny. 

− Hotový pokrm poté vyfoť a pošli mi na email, messenger nebo whatsapp 

 

Hotové výtvory vyfoť a pošli mi je buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

Anglický jazyk  

 

1) Přečtěte si v učebnici text na straně 44/cvičení č. 1. Pokuste se ho přeložit. Paní 

učitelka říká dětem změny, které budou v rozvrhu hodin následující den. 

  

2) Podívejte se na slovíčka v růžovém rámečku dole na stránce 44 a naučte se je.  

 

3) Nyní si opět přečtěte článek č. 1 na stejné stránce. Pokud jste mu dříve dobře 

nerozuměli, zde je pro vás přeložený: 

 

Dobré ráno, děti. Poslouchejte mě. 

Podívejte se na své rozvrhy hodin. 

Zítra budete mít matematiku od 8:00 do 8:45. Po matematice nebudete mít němčinu. 

Budete mít dějepis v 8:55. Po přestávce, v 10:00 budete mít kreslení. Budete 

potřebovat nůžky a lepidlo.  

Odpoledne nebudete mít přírodopis.  Budete mít tělocvik. Budete potřebovat 

cvičební úbor, teplákovou soupravu a tenisky. Budete končit ve 14:05. 

To je vše. Uvidíme se zítra. 

  

4) Všimněte si, že celý článek je napsán v budoucím čase. Paní učitelka vysvětluje, co se 

stane zítra. V angličtině se budoucí čas tvoří velice jednoduše. Před sloveso dáme 

pomocné sloveso WILL.  

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz
mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


 

READ = číst   I WILL READ = já si budu číst 

   YOU WILL READ = ty si budeš číst 

 

Podívejte se ještě do učebnice na stranu 45/cvičení č. 4. Zde máte tvoření budoucího 

času v angličtině vysvětleno ještě podrobněji. Pokud potřebujete udělat zápor, 

použijete spojení WILL NOT 

 

SEE = vidět  HE WILL NOT SEE = on neuvidí 

   WE WILL NOT SEE = my neuvidíme 

 

WIIL NOT se často zkracuje a píše se většinou WON´T 

 

5) Nyní si do sešitu vypište všechna slovesa v budoucím čase, která jsou použita v 

článku.  

 

6) Pamatujete si ještě anglické názvy jednotlivých předmětů, které máte ve škole? 

Napište alespoň pět předmětů: 

 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………….  

 

7) Přeložte následující jednoduché věty: 

 

➢ WE WILL HAVE MATH TOMORROW. 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

➢ WE WON´T HAVE ART TOMORROW. 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 



➢ WE WILL HAVE CZECH TOMORROW.  

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

➢ WE WON´T HAVE MUSIC TOMORROW. 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Úkoly pošlete na můj e-mail nebo přineste následující týden do školy. 

sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz 

 

mailto:sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz

